
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИНЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                         

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Номер 

документа 

 

Дата 

7 15.01.2025 

П Р И К А З 

Об организации отдыха  обучающихся в лагере с дневным пребыванием. 

В целях создания благоприятных условий для организации отдыха, оздоровления детей и 

подростков, укрепления их здоровья и творческого развития в период каникул,  на основании  

приказа отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской 

области №  330  от 24.12.2024г «Об организации отдыха детей и подростков в лагерях 

дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций  в период 

каникул 2025 года» 

 

приказываю:  

 

1. Открыть на базе МКОУ «Линёвская СШ» оздоровительный лагерь с  дневным 

пребыванием  «Успех»  с 2-х разовым питанием:  с 24.03.2025 по 28.03.2025 (40 человек), 

с 02.06.2025 по 27.06.2025(155 человек), с 27.10.2025 по 31.10.2025 (45 человек).  

2. Начальником оздоровительного лагеря назначить Шамшурину М.М., учителя начальных 

классов.  

3. Утвердить режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

«Успех» для смен  :  с 24.03.2025 по 28.03.2025 (40 человек), с 27.10.2025 по 31.10.2025 

(45 человек): 

           8:30 – 9:00      - приём детей 

 9:00 – 9:15      - зарядка 

 9:15 – 9:30      - отрядное время ( планирование работы, обсуждение) 

           9:30 – 10:15    - завтрак  

      10:15 – 11:00  - развлекательная программа, конкурсы,  соревнования, экскурсия     

11:00 – 12:00  - индивидуальное самостоятельное творчество детей. 

12:00 – 13:00  - тематические занятия, интеллектуальные игры, конкурсы, викторины                            

           13:00 – 14:00  - обед 

           14:00-14:30    - настольные игры, чтение книг, викторины. 

           14:30               -  уход домой 

           Утвердить режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

«Успех» для  смены  с 02.06.2025 по 26.06.2025(155 человек) : 

           8:30 – 9:00      - приём детей 

 9:00 – 9:10      - зарядка 

 9:10 – 9:30      -1-4 отряды - завтрак , 5-7 отряды- отрядное время ( планирование 

работы, обсуждение) 

           9:45 – 10:05    - 5-7 отряды -завтрак , 1-4 отряды -отрядное время ( планирование 

работы, обсуждение) 

      10:05 – 11:00  - развлекательная программа, конкурсы,  соревнования, экскурсия     

11:00 – 12:00  - индивидуальное самостоятельное творчество детей. 

12:00 – 13:00  - тематические занятия, интеллектуальные игры, конкурсы, викторины                            

           13:00 – 13:30  - обед- 1-4 отряды: 5-7 отряды- настольные игры, чтение книг, 

викторины. 

           14:00-14:30    - обед 5-7 отряды; 1-4 отряды - настольные игры, чтение книг, 

викторины. 

           14:30               -  уход домой 



4. Шамшуриной М.М. подготовить пакет документов для открытия лагеря, организовать   

отряды из учащихся одного  класса, совместно с педагогами разработать план 

оздоровительных, воспитательных мероприятий, учитывая возрастные особенности 

детей, с соблюдением санитарно-эпидемиологических, противопожарных, 

антитеррористических требований. 

5. Обеспечить полноценное питание из расчета 150 рублей в день на ребенка, строго 

соблюдая санитарные правила и нормы. 

6. Ильинкиной Л.А. обеспечить лагерь всем необходимым оборудованием, ежедневно 

осуществлять контроль за сохранностью инвентаря и соблюдением всех мер 

противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических мероприятий, 

антитеррористической защищенности. 

7. Шамшуриной М.М. , директору лагеря, обеспечить проведение с учащимися 

инструктажей по технике безопасности, по правилам пожарной безопасности, по 

правилам дорожного безопасности. 

8. Ответственность за соблюдением санитарно-гигиенических норм на пищеблоке, 

составление  технологических карт, соблюдение утверждённого меню, качественное и 

своевременное приготовление пищи возложить на старшего  повара Кузнецову О.Н. 

9. Ответственность за безопасность  жизнедеятельности обучающихся во время 

пребывания  в лагере возложить на работников  согласно списку (список прилагается). 

10. Руководителям каждого отряда провести с обучающимися инструктаж по ПДД, ПБ, ТБ, 

санитарно-гигиенических правилах. 

11. Ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических норм в помещениях, 

закрепленных за отрядами на период лагерной смены, возложить на уборщика 

служебных помещений  Ремшу И.В. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                    О.Н.Гришина 

 С приказом ознакомлены.                                                                      М.М. Шамшурина 

                                                                                                                   Л.А. Ильинкина 

О.Н.Кузнецову 

И.В.Ремша  

 

 

 

 

 



 


	ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

